Забайкальский край

Муниципальный район «Могойтуйский район»

Совет сельского поселения «Зугалай»

РЕШЕНИЕ

20 ноября 2023 года                                                                                        № 6-33

с. Зугалай

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Зугалай»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Зугалай»

РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Зугалай» (приложение 1).
2. Утвердить индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Зугалай» (приложение 2).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования путем вывешивания на Доске информации в здании администрации сельского поселения «Зугалай».

И.о. главы сельского поселения                                               Б.Б. Батоболотов

Приложение 1
к решению Совета сельского
поселения «Зугалай»
от 20.11.2023г. № 6-33

Ключевые показатели и их целевые значения при проведении
 муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории сельского поселения «Зугалай»

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушении обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требовании
	100

	Доля нарушении, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	100

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятии
	0

Приложение 2
к решению Совета сельского
 поселения «Зугалай»
от 20.11.2023 № 6-33

[bookmark: _GoBack]Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Зугалай»

1. Количество проведенных плановых контрольных мероприятий.
2. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия.
3. Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требовании.
4. Количество устраненных нарушений обязательных требовании.

________________________________